Urk 29 

1303 Apr 13, Basel 
Ritter Heinrich (II.) vom Stein erklärt, dass er und sein verstorbener Bruder Rudolf (I.) dem 
Bischof Peter von Basel [vor 1302 Feb 19] einen Hof in Wegenstetten übergeben und von 
diesem als Lehen zurück erhalten haben.1 

1  Es dürfte sich um Peter von Aspelt (1297–1306) handeln. Wäre dessen Vorgänger Peter Reich 

von Reichenstein (1286–1296) gemeint, hätte ihn der Schreiber wohl als verstorben gemeldet. 
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A/S: Heinrich II. vom Stein, Ritter 
Sig:  Porrentruy, Archives de l´ancien Evêché de Bale, Livre des fiefs nobles, fol. 111 
Lit/D: Trouillat 3, S. 37, Nr. 26 

Ego Heinricus miles dictus de Lapide, tenore presentium recognosco et constare 
cupio vnuersis quod ego et RGdolfus frater meus felicis memorie, curiam in We-
genstetten cum omnibus pertinentiis suis, que ad nos jure proprietatis pertinebat, 
dedimus et contulimus reuerendo in Christo patri domino Petro episcopo Basiliensi 
suisque sucessoribus et ecclesie Basiliensi, ac probrietatis tytulum, quem in predicta 
curia et suis pertinentiis habuimus, transtulimus in tytulum feodalem. Recepientes 
predictam curiam cum suis pertinentiis a predicto domino nostro episcopo Basiliensi 
in feodum a nobis et successoribus nostris jure feodali perpetuo possidendam. Re-
nunciantes etiam pro nobis et nostris successoribus tytulo proprietatis quem habui-
mus in curis memorata. In cuius rei testimonium, ego Heinricus predictus presentem 
litteram feci sigilli mei munimine roborari. Actum et datum Basilee, anno Domini 
MO.CCCO. tercio. Idus aprilis. 

Urk 30 

1303, Basel 
Der Offizial der Basler Kurie urkundet, das Präsentationsrecht der Kirche in Rotenfluh stehe 
nach dem Tod des bisherigen Leutpriesters Werner Schaler zur einen Hälfte dem Domkapitel 
in Basel, zu anderen Hälfte mehreren Angehörigen der Basler Familie Münch sowie Heinrich 
(II.) vom Stein und dessen Neffen gemeinsam zu. Beide Seiten sollen das Recht abwechselnd 
ausüben. Heinrich (II.) vom Stein, Ritter, nimmt dieses Recht für sich und die Kinder seines 
Bruders Rudolf, Heinrich (III.), Rudolf (II.) und Mathis, in Anspruch. 

A:  Offizial der Basler Kurie 
Sig:  GLA 19/1856 
Lit/D: UB Basel-Land, S. 159 f., Nr. 210 

[Auszug:] 
Nos officialis . . curie Basiliensis notum facimus universis ad quos presentes littere 
pervenerint, quod comparentibus coram nobis in forma iuris honorabilibus viris 
dominis Lutholdo de R=tenleyn, presposito, Heinrico de Bechburg decano et capitu-
lo ecclesie Basiliensis ex una, Hugone Monachi dicto Zwinger, Hugone fratre suo 
dicto Gempener et Ottone Monachi, Conrado dicto Slegel, Conrado Monachi de 
Munchesberg, militibus, item eodem Conrado dicto Slegel pro fratribus suis Johan-
nem Hugone et Heinrico tutorio seu curatorio nomine eorundem, item dicto Conrado 
Monachi de Munchesberg tutorio sive curatorio nomine pro liberis quondam domini 
LGdewici Monachi fratris sui, videlicet Petro et RGdino, item domino Heinrico dicto 
zem Steine milite pro se et liberis quondam RGdolfi fratris sui militis, scilicet Hein-
zino, RGdolfo et Mathia, tutorio seu curatorio nomine eorundem, item G=zmanno, 
Hartmanno, Lutholdo dictis Munch, armigeris, ex parte altera, eedem partes recog-
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noscentes in iure alterutrum parcium habere et comptere ius patronatus, ecclesie in 
RotenflG, Basiliensis dyocesis, […].